
Uchwała Nr LXXVII/372/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 4 października 2023 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 

przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych utworzonych przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Orońsko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1400) Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zapisy uchwały stosuje się do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Orońsko, zwanych dalej „przedszkolami”. 

 

§ 2. 

Przedszkola prowadzone przez gminę Orońsko zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w wymiarze pięciu godzin 

dziennie, obejmującym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

 

§ 3. 

1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 

o których mowa w § 2, w wysokości 1,30 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 

pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi 

iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust.1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu 

dziecka w danym miesiącu w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 



3. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust.4-6 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

4. Opłata za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1 podlega obniżeniu za 

trzecie i każde następne dziecko w rodzinie o 50%. 

5. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 za dzieci objęte 

kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

6. Zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica (Załącznik 

nr 1), który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi przedszkola, szkoły w formie 

oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego 

zwolnienia w opłacie. Opłata, o której mowa ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

7. Opłata, o której mowa ust. 2 winna być wnoszona z dołu do 10 (dziesiątego) dnia 

każdego miesiąca, następującego po miesiącu pobytu dziecka w przedszkolu, na konto 

bankowe wskazane przez Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Orońsku. 

 

§ 4. 

Z dniem 1 października 2023 r. traci moc Uchwała Nr XXIX/148/20 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Orońsko. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 

 

  



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LXXVII/372/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 4 października 2023 r. 

 

Orońsko, dnia ………………… 

 ……………………………..  

/imię i nazwisko rodzica lub opiekuna/  

 

………………………………………..  

/adres zamieszkania/ 

 

Dyrektor  

(NAZWA PLACÓWKI) 

 

 

WNIOSEK 

 

Proszę o zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu ponad czas bezpłatnej 

opieki, wychowania i nauczania na podstawie Uchwały Nr ……..…………………… Rady 

Gminy w Orońsku z dnia ……………………….. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach oddziałach przedszkolnych 

utworzonych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Orońsko. 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie: całkowite*/ 50 %* ustalonej opłaty  

…………………………………………………………………………………….  

/należy wpisać imię i nazwisko oraz datę urodzenia dziecka/ 

Uzasadnienie wniosku: ………………………………………………………............  

……………………………………………………………………………….……  

…………………………………………………………………………………….  

Oprócz uczęszczającego (-ej) do tutejszego przedszkola na moim utrzymaniu pozostaje 

jeszcze ………. dzieci do 24-go roku życia:  

1) ………………………………………………………………………….  

2) ………………………………………………………………………….  

3) …………………………………………………………………….........  

4) …………………………………………………………………….........  

                    /imię i nazwisko, data urodzenia dziecka/  

 

W załączeniu przedstawiam następujące dokumenty:  

1. …………………………………………..  

2. …………………………………………..  

3. …………………………………………..  

 

 

* właściwe podkreślić 



OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że znane mi są przepisy art. 233 Kodeksu Karnego, o odpowiedzialności za 

podawanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 

 

 

Wyrażam zgodę na zbieranie, przetwarzanie i wykorzystanie w celach związanych 

z obniżeniem lub nie pobieraniem opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu ponad czas 

bezpłatnej opieki, wychowania i nauczania, danych osobowych naszych i dziecka zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s 1. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………….………………………………………………………… 

/miejscowość, data/                                                                   /czytelny podpis wnioskodawcy/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                        Data wpływu wniosku …………………………… 

/pieczątka przedszkola/                                                                                               

  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082, 2089 i 2666) oraz Obwieszczenia Ministra 

Edukacji i nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ogłoszono, że 

od 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,30 zł. 

 

Regulując wyżej wskazane stawki opłaty, niniejsza uchwała wskazuje, że za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć, o których mowa w § 2 uchwały, od  1 października 2023 r. wynosi 1,30 zł, za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 


